conficitur iter, donec ad eam urbem perveniat, quae quasi -is eligitur. VVLG. Ios. 10, 2 urbs ... magna erat Gabalon et una -ium civitatum (Cod. Iust. 5, 27, 3, 2 [*a. 443*] alterutram -ium c. [regnantium Novell. Theod. 22, 1, 8]). EXPOS. mundi 23 Antiochia ..., c. -is ..., ubi et dominus orbis terrarum sedet. 55 c. maximam ... et -em Romam).

b praevalet notio qualitatis, quae regem deceat, regi convenit, sc. splendoris, nobilitatis, maiestatis sim. (vigente tamen respectu regni [aliter sub II]): **a -es sunt ipsi reges:** PLAVT. Capt. 825 (*hyperbolice loq. parasitus; simul alludi vid. ad patronos, qui reges appellantur*) non ego nunc parasitus sum, sed regum rex -ior. CASSIOD. hist. 7, 7, 4 *Valentinianus sic ... fuit -is pariter et urbanus, ut egs. (gr. Theodoret. 4, 6, 2 βασιλικός*.

β -ia sunt varia ad regem sim. pertinentia: CIC. rep. 5, 3 *(nihil esse tam -e quam explanationem aequitatis, in qua iuris erat interpretatio. Cato 59 nihil ei Xenophonti tam -e videri, quam studium agri colendi. off. 1, 38 (respic. verba Pyrrhi regis antea ex Ennio allata) -is sane et digna Aeacidarum genere sententia. SEN. Med. 204 (loq. Medea) quam ... -e hoc putet rex ..., qua coepit, ire, regia didici mea. STAT. Theb. 4, 751 (descr. Hypsipyple) neglecta comam -es tamen ore notae. MART. 12, 62, 3 *Saturne*, sub quo pigra quies ... erat, nec -e nimis fulmen nec fulmine digni. IVL. VAL. 1, 13 l. 604 *in aula Philippi regis aderat ... inter multas -esque delicias Lysias quidam homo facetus*. 2, 30 l. 968 (*Darius Poro regi Indiae*) munus istud habebis, quod ... -issimum est, Bucephalam equum scilicet.*

al. **neutr. plur. pro subst.:** CASSIOD. var. 5, 44, 3 (*Theodericus regi Vandalarum*) fecimus utique -ia: sic nos superavimus tyrranicam cupiditatem, sicut et vos vise constat errorem.

2 technica quaedam (addidimus sub a imagines ab usu technico fort. pendentes; qua ratione res quaeque cum regibus cohaereat, non semper apparet): **a viae vel limites -es** (gr. *resp. βασιλικὴ praeter l. 37; cf. p. 765, 58sqq.*): **a via -is** (fort. *quae olim sub tutela regis erat, postea via publica, cf. Vlp. dig. 43, 8, 22 publicas v. dicimus, quos Graeci βασιλικάς, nostri praetorias, alii consulares v. appellant. vocem ut glossema spernunt edd. SIC. FLACC. grom. p. 110, 2 v. publicae [-es]: propriæ: CIL III 6974 (= 12217; a. 6 a. Chr.; si recte legitur) Caesar ... Augus(tus) ... v. regal(em) ... fecit (-em Mommsen in app., seca(,)em in textu; cf. e. g. 14401c v. sebasten). VET. LAT. num. 20, 17 (cod. 100, sim. Paul. Nol. epist. 12, 4 v. -i ibimus (*Vulg. v. publica*). RVFIN. hist. 2, 25, 7 v. -i, quae ad Vaticanum ducit, (*locus vix recte versus; u. gr. resp. ἐπὶ τὸν Βασιλανόν*). *in imag.:* RVFIN. Basil. hom. 2, 4 l. 197 v. recta, v. -i incede (*respic. vita Christianorum ut: PAVL. NOL. epist. 12, 4. AVG. civ. 10, 32 p. 455, 1 [de religione christ.] haec est ... -is v., quae una ducit ad regnum. cf. p. 765, 63sqq.*). VITAE patr. 5, 10, 44 v. hanc -em (sc. minus comedendi; cf. p. 765, 68)). **β cetera exempla:** CONC. I 2 p. 47, 6 (*in imag.*) sequentes ... patrum confessiones ... et -em tamquam tramitem incedentes dicimus, quia egs. (cf. alias versiones p. 765, 72sq.). LIB. col. I p. 248, 12 limites -es (regulares var. l.; *an in agris, qui regis sunt vel erant?*). EDICT. reg. Goth. de pecor. (CIL IX 2826) 9 -i derelicto transitu (*i. quo licet pecora transferre*).*

b in haruspicina (v. Thulin, Die etrusk. Disciplin II, 1906, 46 sq. et RE VI 2445, 38 sqq. 2454, 38 sqq.): FEST. p. 289 -ia exta appellantur, quae potentibus insperatum honorem pollicentur, ... humilioribus hereditates, filio familiae dominationem (*terminum ad partem quandam iecoris 'regem' vocatam spectare coniecit Thulin*). SEN. nat. 2, 49, 2 (*inter nomina fulgorum, quae a Caecina ponuntur*) -ia, cum forum tangit ... aut principialia urbis liberae loca, quorum significatio regnum civitati minatur.

c varia: signum -e (sc. in astrologia [v. etiam B4]; cf. e. g. Hephaest. apotelesm. 1, 1, 3 [de Ariete] βασιλικόν): FIRM. math. 2, 10, 2 Aries est s. in caelo masculinum, aequinoctiale ..., -e egs. **sapphirus -is** (cf. fort. Damig. lapid. 14, 2 hunc lapidem solent reges gestare circa certices): EPIPHAN. Avell. 244, 26 -is auri punctis intermictans (*Migne gr. 43, 297⁴ ὁ βασιλικός*).

B usu deflexo spectat ad alios, qui (alia, quae) pro regibus habentur (praeter 2a -es sunt ipsi, qui [-ia sunt ipsa, quae] dominantur, excellunt sim. eorumve potestas, actiones, loca); respic. : **1 facultas rationalis, sc. quasi hominem regens** (cf. e. g. p. 741, 64): CIC. rep. 1, 60 si in animis hominum -e imperium sit, unius fore dominatum, consili scilicet (AMBR. Iac. 1, 1, 4 -e ... mentis i.). APVL. apol. 50, 4 -em partem animi ..., quae ratione pollens verticem hominis velut arcem et regiam insedit. flor. 7, 10 (*de philosophia; nisi ad IIB2*) disciplinam -em tam ad bene dicendum quam ad bene vivendum repartam (*Hunink, comm. 2001, 99 confert l. 66*). CAEL. AVR. acut. 1, 8, 56 animae -ia in capite constituta esse (*neutr. pro subst.; cf. 54 animae regimen et supra p. 720, 64sqq.*). *ibid.* -e locum (nom. neutr.).

2 homines (cf. l. 9. p. 721, 23sqq.): **a -es sunt, qui cum potente, sc. patrono, quasi cum rege iunguntur (si recte ita intelleguntur duo tituli Formiis reperti; de collegio clientium cogitavit Mommsen ad loc. priorem,**

[Ranieri]

de ordine quodam civium eminentium Fora, Epigr. anfiteatrali dell'occidente rom. IV, 1996, 68 ad alterum; utrobique masc. plur. pro subst.): CIL X 6094 (non ante aet. Hadr.) L. Varronio ... patrono coloniae ordo -ium. INSCR. Année Épigr. 1927 n. 124 (*Formis; saec. II*) is dedit sportulas decurionibus August(alibus) regal(ibus) sing(ulis) (denarios) quinos.

b -is est auctoritas, sc. *episcopi*: AVELL. 2, 83 Damasus papa acceptā a. -i ... presbyteros ... misit in exilium. **c** -is est, qui ipse se regit: MVTIAN. Chrysost. hom. 7, 4 p. 289^{med.} rex ... est senex, si voluerit, et ab eo, qui purpuram habet, magis -is est, dum passiones animi vicerit (gr. p. 66^{med.} βασιλικότερος).